


Hugo Paramo 4621131119
6.1 kW 9 de Enero de 2025

PDBT 00001

1,800 kWh $ 8,123

10 1,719 kWh $433

94.67 % BIMESTRE $ 7,690

$48,739.00 MXN $2,595.00 MXN $46,143.00 MXN

610 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 24 de Enero de 2025

# 20250091

Hugo Paramo  
4621131119

10 Longi Solar 610W Hi-MO7

5 Hoymiles  Inverter 800 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

10 Estructura de montaje elevada

10 Mano de obra sistema interconectado

10 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 97,895.51

Descuento $ 15,663.28

IVA $ 13,157.16

TOTAL (MXN) $ 95,389.38

Esta es una pre cotización, es necesaria una visita física, para verificar distancias, condiciones del centro de carga, base
del medidor, tierra física, y papeleo para tramites ante CFE,  para cambio de medidor a bi direccional,  el costo de la
visita es de $ 500.00 que se descontaran del proyecto si se autoriza.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 48,739.00 $ 2,595.00 $ 0.00 $ 46,143.00 $ 46,143.00 $ -49,246.38

2 $ 50,201.17 $ 2,672.85 $ 0.00 $ 47,527.29 $ 47,527.29 $ -1,719.09

3 $ 51,707.21 $ 2,753.04 $ 0.00 $ 48,953.11 $ 48,953.11 $ 47,234.01

4 $ 53,258.42 $ 2,835.63 $ 0.00 $ 50,421.70 $ 50,421.70 $ 97,655.72

5 $ 54,856.17 $ 2,920.70 $ 0.00 $ 51,934.35 $ 51,934.35 $ 149,590.07

6 $ 56,501.86 $ 3,008.32 $ 0.00 $ 53,492.38 $ 53,492.38 $ 203,082.45

7 $ 58,196.91 $ 3,098.57 $ 0.00 $ 55,097.16 $ 55,097.16 $ 258,179.61

8 $ 59,942.82 $ 3,191.52 $ 0.00 $ 56,750.07 $ 56,750.07 $ 314,929.68

9 $ 61,741.11 $ 3,287.27 $ 0.00 $ 58,452.57 $ 58,452.57 $ 373,382.25

10 $ 63,593.34 $ 3,385.89 $ 0.00 $ 60,206.15 $ 60,206.15 $ 433,588.40

11 $ 65,501.14 $ 3,487.46 $ 0.00 $ 62,012.33 $ 62,012.33 $ 495,600.73

12 $ 67,466.17 $ 3,592.09 $ 0.00 $ 63,872.70 $ 63,872.70 $ 559,473.44

13 $ 69,490.16 $ 3,699.85 $ 0.00 $ 65,788.88 $ 65,788.88 $ 625,262.32

14 $ 71,574.86 $ 3,810.84 $ 0.00 $ 67,762.55 $ 67,762.55 $ 693,024.87

15 $ 73,722.11 $ 3,925.17 $ 0.00 $ 69,795.43 $ 69,795.43 $ 762,820.30

16 $ 75,933.77 $ 4,042.93 $ 0.00 $ 71,889.29 $ 71,889.29 $ 834,709.59

17 $ 78,211.79 $ 4,164.21 $ 0.00 $ 74,045.97 $ 74,045.97 $ 908,755.56

18 $ 80,558.14 $ 4,289.14 $ 0.00 $ 76,267.35 $ 76,267.35 $ 985,022.91

19 $ 82,974.88 $ 4,417.81 $ 0.00 $ 78,555.37 $ 78,555.37 $ 1,063,578.28

20 $ 85,464.13 $ 4,550.35 $ 0.00 $ 80,912.03 $ 80,912.03 $ 1,144,490.31

21 $ 88,028.06 $ 4,686.86 $ 0.00 $ 83,339.39 $ 83,339.39 $ 1,227,829.70

22 $ 90,668.90 $ 4,827.46 $ 0.00 $ 85,839.57 $ 85,839.57 $ 1,313,669.27

23 $ 93,388.96 $ 4,972.29 $ 0.00 $ 88,414.76 $ 88,414.76 $ 1,402,084.03

24 $ 96,190.63 $ 5,121.46 $ 0.00 $ 91,067.20 $ 91,067.20 $ 1,493,151.23

25 $ 99,076.35 $ 5,275.10 $ 0.00 $ 93,799.22 $ 93,799.22 $ 1,586,950.45

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,977.9 2,237.4 1,932.2 1,798.7 1,775.5 1,989.7

Consumo actual 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


